



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 01060128 - DATA: 01/06/2026 - VALOR: R\$ 9.389,90

UNIDADE GESTORA FMS	ÓRGÃO 08 - SECRETARIA DA SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08.01 - Fundo Municipal de Saúde	PROJETO ATIVIDADE 2.055 - MANUTENÇÃO E GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
NÚMERO LICITAÇÃO 02.10.01/2025: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 301 - ATENÇÃO BÁSICA	
FORNECEDOR 19.794.018/0001-30 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP	
FONTE DE RECURSO 1600000000 - Transf. Fundo a Fundo de Recus. do SUS do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Público de Saúde	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
10/07/2026	LIQUIDAÇÃO	32737	2026	9.389,90

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
1797	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	600.00	3,13	1.878,00
6566	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC COM 500ML	150.00	6,00	900,00
8962	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	250.00	0,33	82,50
14031	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	68.00	10,15	690,20
38891	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC COM 250ML	800.00	3,45	2.760,00
38892	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC COM 500ML. SISTEMA FECHADO COM TAMPÃO PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE)	320.00	4,35	1.392,00
38893	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC COM 500ML	35.00	2,32	81,20
38894	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC COM 500ML	190.00	4,50	855,00
38897	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO FRC COM 500ML	60.00	6,10	366,00
38898	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC COM 250ML	50.00	7,70	385,00





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.443.708/0001-66 - Tel: (88) 3522-1092

Quantidade:1	Total: 9.389,90
---------------------	------------------------

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS				
DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
13/07/2026	PAGAMENTO	13070030	2026	9.389,90
Quantidade:1				Total: 9.389,90

